

27

ידיעות לעתונות

(7) ברכת ראש הממשלה בטקס הכתרת הרב אונטרמן לרב ראשי

(ירושלים). - להלן דברי ראש הממשלה בטקס הכתרת הרב אונטרמן לרב הראשי שנערך אתמול (יום א') בהיכל שלמה:

אישי הנשיא, כבוד הרבנים הראשיים, מורי ורבותי,

אני מתכבד להביא את ברכת ממשלת ישראל, ואת ברכתי שלי, לרב הראשי מורנו ר' איסר יהודה אונטרמן להכתרתו.

כמי שהתגבשה הגאולה בקרב ישראל בכל הדורות, דברי ימי שנו בוראי-ההודו ובדורות האחרונים, הורבן גלויות, סיבתנו קוממיות לארצנו ובנין המדינה, העלו מחוץ מקומה המרכזי של ארץ-ישראל בתוך העם היהודי לקבוציו. יותר מאשר בכל דור, מיום שהולה סנהדרין מישראל, יכולים אנו לומר, כי רבה של ישראל הוא גם רבן של כל בני הגולה.

זכות גדולה היא לכולנו ולך, ר' איסר יהודה אונטרמן, וכבוד העול האתה על הכתך, כולנו מקווים ובטוחים, שלא יכבד מסך הכבוד.

יש בה בדרבנו של חתן ההכתרה היום מסוים בותן תקווה לכך. ראשית דרכו בלב יהדות מזרח אירופה, שהיתה גדול מרכזי העם והתורה באותם הימים. המסכה בקרב יהדות אנגליה. ימות פעולתו האחרונות - ובולת הכותרת בפעולתו - בעיר העברית הראשונה, בתל-אביב רבתי, הקהילה היהודית בגדולה ביותר במדינת ישראל, מרכז חיי העם כיום. וכל אותן השנים הרב אונטרמן הוא נאמן התורה ונאמן ציון גם יחד; הוא סוזה בילסות עם תורת ישראל ועם תחיית ישראל.

כני קודמיו, הרב קוק והרב הרצוג, זכרונם לברכה, היגיעו אף הם לכס הנשיא הזה בדרך דומה. אנו מאמינים, כי הרב הראשי אנו מכתירים היום הוא חולייה ראוייה לסדרת כבוד זו.

מורי ורבותי,

בשבתנו על אדמתו ובמזנות בדודיו נהג עם ישראל כבוד בתלמידיו הכפיים. בימי סיבת ציון וחידוש קוממיות ישראל טוב ניתן לנו לכבוד בכבוד מדינת היהודים וביקרה.

זכינו וננה עלינו מהו מזיוו של "זר של סולחן", זה כתר מלכות, שנתייחד לדויד המלך, סמא מותרים אנו בקשירת "זר של ארון", זה כתר תורה, לראש הכפיינו.

לסדרנו - "עדיין מוכח הוא, כל הרוצה ליקח יבוא וייקח". אלא שמעטים נהגו בסוזה הלכך בגדלות הרוח, באהבת התורה ובאהבת ישראל, כדי לבוא ולקחתו.

זכה הרב אונטרמן ובעצית לו התורה עם החיים. נזכה לייצגה פועלו עם חיים לאומה כולה, למדינה ולריבונותה על כולנו; שיטאב מסקורות הימים הם להטיב חטובה מחייה על סאלות הדור והזמן הזה, בחינת "וחי בהם"; שיסייע לבית ישראל כולו לקרב את המאחד ולהרחיק את המפריד; שירבו סובלנות הרדית וכבוד הדודי בקרב העם לסבטיו, לפלגותיו ולגידותיו.

נאחל לסורנו ורבנו הרב איסר יהודה אונטרמן, ולעמיתו שנבחר מחוץ, הראשון לציון הרב יצחק נייס, אריכות ימים, ברכה והצלחה במעשי ידיהם; יזכו להגדיל את קרן התורה ולהאדיר את קרן המדינה ולעשות שלום עלינו ועל כל ישראל.